
Министерство образования и наукиХабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

18.10.2024 № 60-ОД
г. Хабаровск

Овнесении изменений вПоложение об оплате труда работниковКГА ПОУ
ХТК, утвержденное приказом от 02.09.2024 № 49/1-ОД «О внесении
изменений в Положение об оплате труда работников КГА ПОУ ХТК»

На основании распоряжения министерства образования и науки
Хабаровского края от 08.10.2024 № 1387 «О повышении оплаты труда
работников краевых государственных организаций, подведомственных
министерству образования и наукиХабаровского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников КГА

ПОУ ХТК, утвержденное приказом от 02.09.2024 № 49/1-ОД «О внесении
изменений в Положение об оплате труда работников КГА ПОУ ХТК»,
изложив Приложение№6 в новой редакции (Приложение№ 1 к настоящему
приказу).

2. Считать утратившим силу с 01.10.2024:
2.1. Приложение № 6 к Положению об оплате труда работников

КГА ПОУХТК, утвержденное приказомот 02.09.2024№49/1-ОД.
3. Приказ от 02.09.2024 № 49/1-ОД «О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников КГА ПОУ ХТК.
4. Лаборанту Молокоедовой О.В. разместить новую редакцию

Приложения№6 к Положениюоб оплате труда работниковКГА ПОУХТК на
сайте колледжа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Менякова

Кулагина Е.В.



к приказ
Приложение № 1
ГА ПОУХТК

от 18.10.2024№60-ОД

Приложение№ 6
кп.2.2

Положения об оплате т да
работников КГА ПОУ ХТК

Размерыминимальных окладов (минимальных должностных окладов),
минимальных ставок заработной платыработников краевых

государственных профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края

Размер
минимального

оклада

(минимального
Мп/п Профессиональная квалификационная группа/ должностного

квалификационныйуровень оклада),
минимальной

ставки
заработной

платы (рублей)

1 2 3

1. |Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования,
утвержденные Приказом Министерства
здравоохранения и — социального — развития
Российской Федерации (далее -
Минздравсоцразвития России) от 05 мая 2008 г. №
216н

1.1. |Профессиональная — квалификационная — группа 7 090
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

1.2. |Профессиональная — квалификационная — группа
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

1.2.1. |1 квалификационныйуровень 7 314

1.2.2. |2 квалификационный уровень 7 546



1.3. — квалификационная — группа
должностей педагогических работников

1.3.1. |1 квалификационный уровень 8 816

1.3.2. |2 квалификационныйуровень 9 298

1.3.3. |3 квалификационныйуровень 10 022

1.3.4. |4 квалификационныйуровень 10 502

1.4. |Профессиональная — квалификационная — группа
должностей руководителей структурных
подразделений

1.4.1. |1 квалификационныйуровень 11 249

1.4.2. |2 квалификационный уровень 11 739

1.4.3. |3 квалификационныйуровень 12 228

2. |Профессиональные квалификационные — группы
должностей работников высшего и
дополнительного профессионального образования,
утвержденные Приказом Минздравсоцразвития
Россииот 05 мая 2008 г.№217н

2.1. |Профессиональная — квалификационная — группа
должностей работников административно-
хозяйственного и учебно-вспомогательного
персонала

2.1.1. |1 квалификационный уровень 9751

2.1.2. |2 квалификационный уровень 10 209

2.1.3. |3 квалификационный уровень 10 666

2.2. |Профессиональная — квалификационная — группа
должностей профессорско-преподавательского
состава и руководителей структурных
подразделений

2.2.1. |1 квалификационный уровень 10 811

2.2.2. |2 квалификационный уровень 11 268



2.2.3. |3 квалификационныйуровень 11 723

2.2.4. |4 квалификационный уровень 12 183

2.2.5. |5 квалификационный уровень 12 639

2.2.6. |6 квалификационныйуровень 13 097

3. |Профессиональные квалификационные — группы
должностей работников сферы научных
исследований и — разработок, — утвержденные
ПриказомМинздравсоцразвитияРоссииот 03 июля
2008 г.№305н

3.1. |Профессиональная — квалификационная — группа
должностей научных работников и руководителей
структурных подразделений

3.1.1. |2 квалификационныйуровень 10 974

3.1.2. |3 квалификационный уровень 11 430

3.1.3. |4 квалификационный уровень 11 886

3.1.4. |5 квалификационныйуровень 12 344

4. |Профессиональные квалификационные — группы
должностей работников культуры, искусства и
кинематографии, утвержденные Приказом
Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г.
№570

4.1. — квалификационная — группа 6 403
«Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

4.2. — квалификационная — группа 7 314
"Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена"

4.3. |Профессиональная — квалификационная — группа 8 231
"Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена"

4.4. |Профессиональная — квалификационная — группа 9 601
"Должности руководящего состава учреждений



культуры, искусства и кинематографии"

5. |Профессиональные квалификационные — группы
должностей медицинских и фармацевтических
работников, утвержденные Приказом
Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г.
№526

5.1. |Профессиональная — квалификационная — группа
"Медицинский и фармацевтический персонал
первого уровня"

5.1.1. |1 квалификационныйуровень 5 948

5.2. |Профессиональная — квалификационная — группа
"Средний медицинский и фармацевтический
персонал"

5.2.1 |1 квалификационныйуровень 6532

5.2.2. |2 квалификационный уровень 7 209

5.2.3. |3 квалификационный уровень 7 955

5.2.4. |4 квалификационный уровень 8 204

5.2.5. |5 квалификационныйуровень 8 454

5.3. |Профессиональная — квалификационная — группа
"Врачи и провизоры"

5.3.1. |2 квалификационный уровень 18 593

5.4. |Профессиональная — квалификационная — группа
"Руководители структурных подразделений
учреждений с высшим — медицинским

фармацевтическим образованием (врач-
специалист, провизор)"

5.4.1. |1 квалификационныйуровень 20 756

6. |Профессиональные квалификационные — группы
общеотраслевых — должностей — руководителей,
специалистов — служащих, — утвержденные
Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая
2008 г.№247н



6.1. — квалификационная — группа
«Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

6.1.1. |1 квалификационныйуровень 5 499

6.1.2. |2 квалификационныйуровень 5 980

6.2. — квалификационная — группа
«Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

6.2.1. |1 квалификационный уровень 7 171

6.2.2. |2 квалификационный уровень 7 889

6.2.3. |3 квалификационныйуровень 8 603

6.2.4. |4 квалификационный уровень 8 841

6.2.5. |5 квалификационный уровень 9 082

6.3. — квалификационная — группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

6.3.1. |1 квалификационный уровень 8 368

6.3.2. |2 квалификационный уровень 8 603

6.3.3. |3 квалификационный уровень 8 841

6.3.4. |4 квалификационный уровень 9 082

6.3.5. |5 квалификационный уровень 10 040

6.4. — квалификационная — группа
«Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

6.4.1. |1 квалификационный уровень 10 517

6.4.2. |2 квалификационныйуровень 10 974

6.4.3. |3 квалификационный уровень 11 430

7. |Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих,



утвержденные Приказом —Минздравсоцразвития
России от 29 мая 2008 г. № 248н

7.1. |Профессиональная — квалификационная — группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

7.1.1. |1 квалификационныйуровень 5 197

7.1.2. |2 квалификационный уровень 5 736

7.2. |Профессиональная — квалификационная — группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

7.2.1. |1 квалификационный уровень 5 861

7.2.2. |2 квалификационный уровень 6 735

7.2.3. |3 квалификационныйуровень 7 357

7.2.4. |4 квалификационныйуровень 9 680

8. |Профессиональные квалификационные — группы
профессий рабочих культуры, искусства и

кинематографии, утвержденные Приказом
МинздравсоцразвитияРоссииот 14 марта 2008 г.№
121н

(в ред. приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от
12.08.2021 №35)

8.1. — квалификационная — группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»

8.1.1. |1 квалификационный уровень 6 275

8.2. |Профессиональная — квалификационная — группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

8.2.1. |1 квалификационный уровень 6 784

8.2.2. |2 квалификационныйуровень 7 158

8.2.3. |3 квалификационныйуровень 7 518



8.2.4. |4 квалификационныйуровень 8 118

9. |Работники краевых государственных
образовательных организаций, подведомственных
министерству образования и науки Хабаровского
края, занимающие должность, не отнесенную к
профессиональной квалификационной группе

9.1. Ассистент (помощник) 7 090

9.2. |Советник — директора по воспитанию и 10 022
взаимодействию с детскими общественными
объединениями


		cert@khtk27.ru
	2025-10-03T17:14:32+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна




